富山県人会世界大会実行委員(大学生等)を募集します。

令和7年度開催予定の富山県人会世界大会の目的の一つである在外県人会と本県の若手世代の関係強化・交流活性化に向けた企画立案に学生の意見を反映させるため、「富山県人会世界大会実行委員会」の**実行委員(大学生等)1 名**を募集します。

開催目的等

- 日本内外にある県人会が富山県に集まり、本県の魅力を体験してもらうとともに、富山県と県人会及び県人会相互の人的交流の活性化、若手世代の訪県機会の創出を通じた県人会の次世代承継を主な目的とする。
- 在外県人会は、海外に 16 団体(北米 3 、南米 3 、東アジア 4 、東南アジア 5 、欧州 1) 確認されており、現地における本県PR、本県との各種交流等を担っている。

開催概要(予定)

■ 日 時:2025年9月26日(金)~28日(日) **■ 主 催**:富山県人会世界大会実行委員会

■ 場 所:富山県内 **■ 対 象**:世界各国の富山県人会

基本行事

記念式典・歓迎ディナー 県人会同士、県人会と県民が交流 各種会議 県人会同士のネットワークの構築・強化、県人会活性化を議論 ふるさと巡りツアー 県内の観光ツアーでふるさとの魅力を発見

関連行事

| 県産品PR | 県人会に富山県の商品をPR |
|--------|--|
| ビジネス企画 | 海外進出したい県内企業が在外県人会とのコネクションを設けたり、 商品に対する意見をヒアリングしたりする場を想定 |
| 若手世代交流 | 事前に本県と在外県人会の若手世代同士で検討した、県人会の次世代承 継や交流活性化などの方法を提案発表 |

求める役割

■ 実行委員会での提言

在外県人会と本県の若手世代同士の関係強化・交流活性化に向けた<u>意見表明や提案</u>会議は3回程度開催予定(令和7年3月、令和7年7月ごろ、令和8年3月ごろ)

■ 大会行事への参加

大会企画の一つである「<u>若手世代交流」に参加</u>し、本県と在外県人会の若手世代同士で課題 解決策を検討し、<u>大会当日にグループで発表</u>

応募方法

- ◆ 応募期限 令和 6 年12月27日(金)午後 5 時15分まで
- ◆提出書類 ①富山県人会世界大会実行委員(大学生等)応募申込書、②小論文(800字程度)
- ◆提出方法 国際課あて(akokusai@pref.toyama.lg.jp)に電子メールで提出
- ◆ その他 会議出席の都度、謝礼10,000円及び交通費(富山県職員の例に準じる)を支給

【問合せ先】

富山県生活環境文化部国際課多文化共生係 TEL:076-444-3156/FAX:076-444-9612 電子メール:akokusai@pref.toyama.lg.jp ※QRコードは株式会社 デンソーウェーブの登録商標です。

